PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 Secretaria-Geral  da Presidência

PORTARIA 454/2019/SGP - Manaus, 3 de setembro de 2019

Dispensar os diversos servidores requisitados das
funções comissionadas neste Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que os órgãos cedentes (Estado de Roraima, Prefeitura
de Envira e Prefeitura de Eirunepé) deixaram de promover a regularização de pendências
referentes aos servidores requisitados, conforme relação abaixo,

Considerando previsão contida no art. 5º, da Resolução CSJT 143/2014.
Considerando, por fim, demais documentos constantes do e-SAP DP-

10575/2018,
R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar os servidores abaixo relacionados das Funções

Comissionadas, nas respectivas unidades desta Justiça Especializada:

Servidores

requisitados

Função

Comissionada

Dispensada

Unidade de

lotação

Órgão de

origem
Matéria Principal

ANDREIA DE

ALMEIDA

COUTINHO

SANTANA

FC-04

Secretário de

Audiência

2ª Vara do Trabalho

de Boa Vista

Estado de

Roraima

MA-6295/2015

CRISTIANE

RIBEIRO DE LIMA

BOTELHO

FC-04

Assistente de

Execução

3ª Vara do Trabalho

de Boa Vista

Estado de

Roraima
MA-6530/2015

JOCINEY ALVES

LEITÃO

FC-04

Calculista

Vara do Trabalho

de Eirunepé)

Prefeitura do

Município de

Envira

MA-6896/2015

HELITON OLIVEIRA

LACERDA

FC-05

Assistente de

Juiz

Vara do Trabalho

de Eirunepé

Prefeitura do

Município de

Eirunepé

MA-6885/2015

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

09
/2

01
9

18
:0

5

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 Secretaria-Geral  da Presidência

LAIDE GOMES

MAIA

FC-04

Secretario de

Audiência

Vara do Trabalho

de Eirunepé

Prefeitura do

Município de

Eirunepé

MA-4757/2015

MARIA JOANA

RODRIGUES DE

SOUZA

FC-05

Assistente de

Diretor de

Secretaria

Vara do Trabalho

de Eirunepé

Prefeitura do

Município de

Eirunepé

MA-7477/2017

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

09
/2

01
9

18
:0

5